

بهشت کودکان در حرم رضوی

آشنایی بارواق کودک وویژه برنامه‌های متنوع حرم مطهر رضوی

به مناسبت روز جهانی کودک



می‌شود. در غرفه پرده خوانی ۸ قصه از روایات و داستان‌های امام رضا(ع) تصویرگری شده و مربی مستقر با زبانی کودکانه به تفسیر و توضیح آن‌ها می‌پردازد. همچنین غرفه‌های بازی،

پازل چوبی، رنگ‌کاری، کارگاه قرآنی،

حرم‌شناسی و... هم در این مجموعه هستند. از خدمات دیگر این بخش می‌توان به برگزاری جشن‌های تکلیف اشاره کرد که مسئولان مدارس یا خانواده‌ها چهل‌اثر و چه مجاور می‌توانند با هماهنگی و رزرو نوبت در این جشن حضور یابند. از دیگر برنامه‌های رواق کودک می‌توان به برگزاری مراسم مذهبی در روزهای خاص اشاره کرد. به گزارش وبلاگ نسیم‌رضوان، ساعت کاری این مجموعه شنبه تا پنج‌شنبه ۳۰:۱۰ تا ۲۱ و جمعه‌ها ۱۳ تا ۲۱

بوده و این رواق در ضلع شرقی صحن پیامبر اعظم (ص)، ایوان باب‌الکاظم(ع)، ضلع شمالی واقع شده است.

📍مسیر تشریف‌کودکانه:خاطرهای ماندگار از یارت

به مناسبت روز جهانی کودک، ویژه برنامه‌هایی شادوآموزنده با محوریت خدمت و نشاط کودکانه در صحن و سرای حرم مطهر رضوی برگزار شد. به گزارش آستان‌نیوز، مصطفی سلمانی، مسئول بخش رواق کودک حرم مطهر رضوی این برنامه‌ها را چنین توضیح داد: «در این روز ویژه برنامه‌ای با عنوان «صحن شادی» در صحن پیامبر اعظم (ص) برگزار شد که طی آن ۸۰ بوم‌نقاشی در ابعاد مختلف در اختیار کودک‌ان قرار گرفت تا آثار خود را با موضوع شادی و خدمت نقاشی و رنگ‌آمیزی کنند. در حاشیه این برنامه شربت‌خانه کودک هم با محوریت «پذیرایی کودک از کودک» فعالیت داشت و در مجموع ۱۰ هزار لیوان شربت میان زائران خردسال توزیع شد. به گفته‌وی تعدادی از کودک‌ان با پوشیدن لباس‌های خادمان انتظامات به صورت نمادین در توزیع هدایا و پذیرایی از هم‌سالان خود مشارکت کردند تا حس شیرین خدمت در جوار امام‌مهربانی‌ها را تجربه کنند. سلمانی با اشاره به بخش‌های متنوع جنبی این برنامه گفت: «در کنار اجرای سرودها و نمایش‌های شاد، کلاه و تاج‌های کاغذی ویژه کودک‌ان که شبیه کلاه خادمان حرم طراحی شده بود، میان شرکت‌کنندگان توزیع شد تا هر کودک احساس همراهی و خامدی در فضایی ملکوتی حرم رضوی را تجربه کند.» مسئول بخش رواق کودک حرم مطهر رضوی ادامه داد: «یکی از برنامه‌های ویژه امسال که برای نخستین بار اجرا شد، زیارت گروهی کودک‌ان بود. در دو نوبت صبح و عصر، حدود ۴۰۰ کودک از مسیر ویژه و اختصاصی به زیارت ضریح مطهر حضرت رضا(ع) مشرف شدند و این تجربه معنوی برای آنان بسیار شیرین و ماندگار بود.»



نسخه خطی کسی نیست جز حاج حسین آقاملک. او در صفحه آغازین این کتاب نوشته «از اصل کتاب با نهایت عجله استنساخ شده‌است. در کتابخانه طهران واقع در لاله‌زار کتاب را دیدم، چون نسخه‌ای از آن در کتابخانه موجود نبود خواستم ایتباع کنم، نفروخت. بالاخره امانت گرفته در مدت قلیلی با نهایت عجله استنساخ کردم... چون کتابخانه باید جامع باشد و بافضل حق کتابخانه حقیر بهترین و جامع‌ترین کتابخانه ملی خواهد بود. انشاء...» بناریخ ۲۸ شهر شوال ۱۳۴۴ خاتمه یافت در صورتی که شروع آن در اوایل شوال بود با کثرت مشاغل تحریر شدو انا العبد حسین بن محمد کاظم ملک التجار».



تاریخی ایران، به «نسخه خطی» بیش از دیگر موارد فرهنگی عشق می‌ورزد. از همین رو بود که یکی از بهترین کتابخانه‌های خطی فارسی و عربی جهان را پایه گذاشت. او هر جا نسخه‌ای ارزشمند می‌یافت و می‌شناخت که به کار کتابخانه‌اش می‌آمد، می‌خرید. اما عده‌ای از صاحبان نسخه‌های خطی حاضر نمی‌شدند کتاب‌هایشان را به هیچ بهایه او و دیگر کتابخانه‌ها بفروشد. ولی حاج حسین آقاملک با آن همه داریایی از پا نمی‌نشست. نسخه‌ای خطی از کتاب «مناظرالانشاء» در کتابخانه وجود دارد که خواجه جهان‌محمود بن محمد در سده نهم هجری در موضوع تعلیم شیوه‌های کتاب‌نوگارش نوشته است. کاتب این

اتاق مشاوره

بیکاری شوهرم باعث شده که خواستگارهای دخترم را رد کنم

خانمی هستم که ۲ دختر دارم. آن‌ها در سن ازدواج هستند و خواستگاران زیادی دارند. به‌خاطر بیکار شدن شوهرم از سال گذشته و از ترس مخارج، همه خواستگارا یشان را رد می‌کنم. راهنمایی کنید.

زهره حسینی | مشاور

مخاطب گرامی، گاهی برای از بین بردن مشکل مالی که بر اثر بیکاری به وجود می‌آید، نیاز است اعضای خانواده که شرایط مناسب‌تری برای همکاری در تأمین معاش زندگی دارند دست به کار شوند و منتظر اتفاق ویژه‌ای نمانند بلکه خود را معضل راحل کنند و به مرور زمان به جمع بیکاران خانه ملحق نشوند. اگر چه پیدا کردن کار به سختی امکان‌پذیر است؛ اما در همین اوضاع و احوال

هم‌خانم‌های بسیاری مشغول کار هستند از جمله در کارهای هنری، فروشندگی، خدماتی، قبول سفارش‌های آشپزی و... که می‌تواند بخش کوچکی از هزینه‌های زندگی را تأمین کندو مانع پیشرفت مشکلات مالی و روحی شود. فراموش نکنید با بزرگ‌تر شدن بچه‌ها، هزینه‌های آن‌ها هم بیشتر خواهد شدو اگر تنها منتظر گذشت زمان و خود به خود حل شدن آن بشویم، احتمال بدتر شدن اوضاع وجود دارد. البته این مسئله نباید موجب شکستن حرمت و احترام پدر خانواده شود چرا که از جانب او موجب موضع‌گیری منفی خواهد شد؛ بلکه به گونه‌ای مطرح شود که این مسئله موقتی است و همان‌طور که قبلا هم همسر تان مدیریت مسائل مالی را داشته است، بعدا هم با فراهم شدن امکانات دوباره به این جایگاه بر خواهد گشت.

📍خواستگاران دختر اتان را رد نکنید

این یک نعمت بزرگ است که دختران شما خواستگاران زیادی دارند، خوب است با بررسی کامل شرایط ازدواج فرزندان‌تان و اقدام به حل مسئله مالی به تدریج به خواستگاران اجازه آشنایی با شرایط موجود زندگی خود اید. ترس از ازدواج‌نا ه‌اورد کردن خواستگاران دخترانتان راه‌حلی برای این مشکل نیست بلکه تنها باعث از بین رفتن فرصت ازدواج برای آن‌ها خواهد شد. صبر و پایداری شما تاکنون قابل ستایش است، امید است با توکل بر خدای بزرگ، تسلیم‌شیرابط موجود نشوید.

نکته‌ها

۵ نیاز اصلی سالمندان

- نیازهای روحی و عاطفی
- نیازهای تفریحی
- نیاز به خوراک، پوشاک و مسکن
- نیاز به حضور در اجتماع
- نیاز به امنیت روحی و جسمی



روایت دوست

چشمه‌های بهشت

سید احمد میرزاده - «چشمه‌های بهشت» گزیده‌ای از عیون‌الخبار الرضا(ع) با تدوین و برگردانی نوین است. عیون‌الخبار الرضا(ع) از گران‌سنگ‌ترین آبخشورهای محتوایی پیرامون زندگی و آموزه‌های پیشوای هشتم است؛ چرا که نویسنده آن یعنی شیخ صدوق (این بابویه) صاحب «من لایحضره الفقیه» یکی از کتاب‌های چهارگانه شیعه است. تاریخ‌نگارش این کتاب نیز با زندگی خاکی آن پیشوای افلاکی فاصله چندانی ندارد. از عیون‌الخبار الرضا(ع) برگردان‌هایی بسیار در دست است و شایسته است از این کتاب مادر از این گنج‌پر گوهر فرورده‌هایی بیشتر برای شیفتگان آموزه‌های رضوی فراهم‌آید. محمدصادی زاهدی تدوینگر و ترجمان «چشمه‌های بهشت» ادیبی است ارباب که در پویه‌زیست گرانمایه‌خویش همواره چونان چشمه‌ای جویای دریای دانش‌های خاندان پیامبر (ص) بوده است. او در این کتاب کوشیده با زبانی ساده و روشن اما بهره‌مند

برای امام مهربانم

صفای قلب‌ها

از صحن آزادی اومدم یکی از خادم‌های آقا(ع) رو دیدم. ر قتم به سلامی بدم و التماس دعا. اسمش محمدعلی بود. مثل همه خادم‌های آقا(ع) مهر بون و باوقار، دست به سینه در برابر زائر مولا. بهش گفتم حاجی، اگه بخوای از امام رضا(ع) برام حرف بزنی، طوری که به در خیلی‌ها بخوره، چی می‌گی؟ لبخندی

روان شناسی



آغاز زندگی مشترک در پناه امام رثوف(ع) عکس رضوی

از زیبایی‌های ادبی، در ژرفای اقیانوس عیون‌الخبار الرضا(ع) فرورود و مرورایدهای درخشان آن را به ساحل آور دو با نظمو ترتیبی دیگرگون پیش‌روی خواننده گوهر شناسا قرار

دهد. در این مسیر هم‌متن عربی و هم‌تمامی برگردان‌های پارسی اثر را کاویده مبادا که از سر چشمه‌چشمه‌های بهشت به دور افتد. «چشمه‌های بهشت» در پنج دفتر فراهم‌آمده و هر دفتر در برگیرد چند فصل است. بخش‌بندی این دفتر‌ها و فصل‌های آن موضوعی اندواین برای خواننده امروزی که نیازمند چنین دسته‌بندی‌هایی است به شدت کارآمد است. افزون بر پیوند موضوعی درونمایه هر فصل و هر دفتر، این فصول و دفاتر کمابیش «توالی» موضوعی هم دارند. روشنگری‌های ارزشمندی که در پاروقی‌های کتاب آمده نیز بر سود کتاب افزوده است. ای کاش احادیث متن هم با رجاع دقیق همراه می‌شد تا این کتاب کرآمد در بهره‌گیری‌های پژوهشی نیز کارا تر باشد.

زد جوازش رو بایه شعر شروع کرد که همه‌مون بلدیمش و می‌خونیم؛ جواب خیلی چیزاتوش هست: «ای صفای قلب زارم، هر چه دارم از تو دارم...» بعد ادامه داد: «هر کسی با هر مسلک و دین و آیینی که باشه، اگه بادل بیاد پیش امام رضا(ع)، مطمئن باشه که جواب می‌گیره.» بعد به نکته ظریفی رو گوشزد کرد و گفت: «تو باید بخوای تا امام رضا(ع) برات بخواد.» خیلی بدلم‌نشست.

محمود ماروسی

جنجال استفاده از پستانک بزرگ سالان در اروپا

می‌گویند که آن‌ها «تسکین‌دهنده» هستند و احساس «امنیت» می‌دهند. برخی از کاربران شبکه اجتماعی تیک‌تاک می‌گویند پیش از یک قرار استرس‌زای کاری، رانندگی در ساعات اوج ترافیک یا مواجهه با یک خبر ناگوار به پستانک خودپنهان می‌برند. گسترش استفاده از پستانک مخصوص بزرگ سالان ممکن است با افزایش قیمت سیگار، تلاش برای ترک دخانیات یا هزینه بالای مراجعه به روان‌شناس و روان‌پزشک بی‌ارتباط نباشد. بااین حال متخصصان دنیای پزشکی چندان طرفدار استفاده از پستانک مخصوص بزرگ سالان نیستند. دکتر تانگ کاوئو مین، دندان‌پزشک در چنگدو، واقع در استان سیچوان در جنوب غربی چین می‌گوید: «اگر با پستانک در دهان بخوابید، می‌تواند در تنفس تداخل ایجاد کند و در بدترین حالت خطر خفگی و جود دارد.» فدراسیون ارتودنسی فرانسه نیز می‌گوید برخلاف باور عمومی «مزایای ادعایی مانند تسکین درد، کاهش استرس یا کمک به ترک سیگار تنها بر اساس شهادت‌های موردی است و هیچ پایه علمی اثبات شده ندارد: / استفاده از پستانک برای برخی از بزرگسالان ممکن است با یادآوری احساس امنیت دوران کودکی همراه باشد و آن‌ها به همین دلیل آن را آرام‌بخش بدانند. با این حال چند سازمان بهداشتی به استفاده کنندگان از پستانک‌های مخصوص بزرگ سالان توصیه کرده‌اند تا از طریق مشاوره پزشکی به دنبال راه‌حل‌های دیگری برای مقابله با استرس و اضطراب خود باشند.

گردشگری کشورمان اگر درست تبلیغ شود، همه سال مسافر از کشورهای دیگر خواهد داشت.
* درباره مطلب «۷ رفتار اشتباه ویروسی!» امیدوارم همراه عایت‌کنندگان باقی‌به‌بمانر نشوند.
* در زندگی سلام در باره مرگ‌های ناگهانی بنویسید. به خصوص برای دهه‌شصتی‌ها، خیلی زیاد شده است.

خانواده و مشاوره



- زندگی‌سلام
- چهارشنبه
- ۲۳ مهر ۱۴۰۴
- ۲۲ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷
- ۱۵ اکتبر ۲۰۲۵
- شماره ۳۱۰۸



شمسه چهارشنبه‌ها